
1 
 

Program rozvoje 

obce Dvory 

2019 – 2027 

 

 
 

 

 

 

Aktualizován červen 2023 
 

  



2 
 

Úvod 

 

Program rozvoje obce Dvory je základním dokumentem a vizí samosprávy pro řízení rozvoje obce 

v budoucnosti, zakotveném v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích. Cílem tohoto programu je charakteristika 

obce Dvory, zhodnocení a formulování představ a myšlenek o jejím rozvoji do roku 2027. Záměrem 

programu je udržitelný a komplexní rozvoj celého území obce Dvory s ohledem na jeho ekonomické sociální 

a ekologické možnosti. Na základě zkušeností zastupitelů, aktivit a požadavků občanů pojmenovává cíle a 

navrhuje konkrétní projekty. 

 

Strategický plán rozvoje obce je v souladu s celostátními koncepcemi, jako je Národní rozvojový plán a 

Strategie ROP NUTS 2 Střední Čechy a snaží se zlepšit situaci obce, která je součástí NUTS 2 Střední 

Čechy. 

 

Bc. Aleš Břetenář – starosta obce Dvory  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

 Obsah: 
 

Obsah             3 

Seznam zkratek            4 

Historie             5 

 

Závěry ze situační analýzy současného stavu obce Dvory 

Poloha              5 

Území              6 

Obyvatelstvo             6 

Ekonomická situace            9 

Služby v obci             10 

Technická infrastruktura           10 

Dopravní obslužnost            10 

Bydlení             10 

Školství             11 

Zdravotní a sociální služby           11 

Kulturní a společenské vyžití           11 

Spolky              11 

Životní prostředí            11 

Cestovní ruch a památky           11 

Územní plánování            12 

Vnější vztahy obce            12 

 

Swot analýza 

Metodika zpracování           13 

Výsledek anlýzy            13 

Strategické cíle a postup k jejich dosažení        14 

Opatření a aktivity            14 

 

Podmínky úspěšné realizace PRO          19 

Vypracoval             19 

Schválil             19  



4 
 

Seznam zkratek 
 
PRO – Program rozvoje obce 

ČSÚ – Český statistický úřad 

LAU – Local administrative unit – místní správní jednotka 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

NPŽP – Národní program Životní prostředí 

NUTS – Nomenclature of Units for Territorial Statistics – územní celek vytvořený pro statistické účely 

Eurostatu 

SFŽP – Státní fond životního prostředí 

SLDB – Sčítání lidu, domů a bytů 

OPŽP – Operační program Životní prostředí 

 
  



5 
 

Historie 
První písemná zmínka o obci Dvory pochází z roku 1553. První písemná zmínka o osadě Veleliby je z roku 
1223. Historie obce Dvory a osady Veleliby je úzce spjata s kostelem sv. Václava ve Velelibech. Původní 
zemědělské usedlosti Dvory, Veleliby a Zdonín se postupem času proměnily až do současného stavu. 
 
 
 
Poloha 
Obec Dvory se rozkládá 5 km severozápadně od okresního města Nymburka ve středočeském kraji. Další 
větší a pro občany dojíždějící za prací významná města jsou Poděbrady vzdálená 15 km, Mladá Boleslav a 
Kolín vzdálená 30 km a hlavní město Praha s dojezdovou vzdáleností 50 km. V obci Dvory pramení potok 
Liduška, který prochází celým katastrálním územím obce a vlévá se do Labe. Dvory se nachází na rovinatém 
území 191 m n. m. 
 

 
 
 
Administativní členění jednotek 

NUTS 1 Česká republika 

NUTS 2 Střední čechy 

NUTS 3 Středočeský kraj 

LAU 1 okres Nymburk 

LAU 2 obec Dvory 

Tabulka č.1 
 
 
 
 



6 
 

Území 
Katastrální území obce Dvory je tvořeno dvěma celky. obcí Dvory a osadou Veleliby. Celková rozloha území 
je 679 ha. 
 
Využití pozemků v ha v roce 2018 
Celková výměra 679 

Zemědělská půda 602 

Orná půda 549 

Zahrada 14 

Ovocný sad 38 

Trvalý travní porost 1 

Nezemědělská půda 78 

Lesní pozemek 1 

Vodní plocha 12 

Zastavěná plocha a nádvoří 14 

Ostatní plocha 51 

Tabulka č. 2 
 
Oproti letům předešlým nedochází k významnějším změnám ve využití pozemků. Za zmínku stojí pouze 
postupné navyšování vodních ploch, které přispívají k zadržování vody v krajině. 
 
 
Obyvatelstvo 
Graf č. 1 zachycuje vývoj počtu obyvatel při jednotlivých sčítáních lidu. Graf č. 2ukazuje počet trvale 
hlášených osob. 
 

 
             Graf č.1 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1868 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011

Vývoj počtu obyvatel 1868 - 2011



7 
 

 
             Graf č. 2 
 
V grafu č. 2 jsou z počátku nového milénia patrné velké výkyvy počtu obyvatel způsobené obměnou majitelů 
domů a změnami v místní hospodářské činnosti a následné ustálení se počtu obyvatel po roce 2010. 
 
 
Věková struktura obyvatelstva  

 
             Graf č. 3 
 
V posledních letech přibývá osob v důchodovém věku což by mohl být v budoucnu problém zejména v obci 
Veleliby kde je procentuální podíl občanů důchodového věku ještě vyšší. 
 

420

440

460

480

500

520

540

560

580

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Vývoj počtu obyvatel 2000 - 2018

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Obyvatelé ve věku 0-14 let Obyvatelé ve věku 15-65 let Obyvatelé ve věku 65 a více let

2008

2018



8 
 

 
           Graf č. 4 
 
 
 
Podnikatelské subjekty v obci 
 
Dle právní formy k 31. 12. 2018 
 

  
Registrované  

podniky 

Podniky se  
zjištěnou 
aktivitou 

Celkem 101 50 

Fyzické osoby 84 40 

Fyzické osoby  
podnikající dle  
živnostenského zákona 

81 40 

Fyzické osoby  
podnikající dle jiného  
než živnostenského zákona 

2 . 

Zemědělští podnikatelé 1 . 

Právnické osoby 17 10 

Obchodní společnosti 9 6 

akciové společnosti . . 

Družstva . . 

Tabulka č. 3 
 
 
 
 
 

Základní
21%

středoškolské bez 
maturity

44%

středoškolské s 
maturitou

29%

vysokoškolské
6%

Vzdělanostní struktura z roku 2011

Základní

středoškolské bez maturity

středoškolské s maturitou

vysokoškolské



9 
 

Dle Převažující činnosti k 31. 12. 2018 
 

 Registrované  
podniky 

Podniky se  
zjištěnou 
aktivitou 

Celkem 101 50 

A Zemědělství, lesnictví, rybářství 5 1 

B-E Průmysl celkem 17 5 

F Stavebnictví 10 7 

G Velkoobchod a maloobchod;  
opravy a údržba  
motorových vozidel 

25 11 

H Doprava a skladování 3 1 

I Ubytování, stravování  
a pohostinství 

6 3 

J Informační a komunikační činnosti 4 3 

K Peněžnictví a pojišťovnictví 2 . 

L Činnosti v oblasti nemovitostí 2 1 

M Profesní, vědecké  
a technické činnosti 

12 7 

N Administrativní a  
podpůrné činnosti 

1 1 

O Veřejná správa  
a obrana; 
 povinné sociální zabezpečení 

1 1 

P Vzdělávání 1 1 

Q Zdravotní a sociální péče . . 

R Kulturní, zábavní  
a rekreační činnosti 

4 4 

S Ostatní činnosti 6 4 

X nezařazeno . . 

         Tabulka č. 4 
 
 
 
Ekonomická situace 
Velká část práceschopných obyvatel dojíždí za prací do Nymburka, Kolína, Mladé Boleslavi a Prahy díky 

čemuž je místní obyvatelstvo v dobré ekonomické situaci. Rozpočet obce Dvory je v posledních letech 

s postupně rostoucími daňovými příjmy viz Graf č. 5. Obec splácí úvěr na zbudování vodovodu a kanalizace 

do roku 2023 v ročních splátkách ve výši cca 1 mil. Kč. Běžné výdaje tvoří přibližně polovinu rozpočtu a 

druhá polovina je tvořena investičními výdaji a splátkou úvěru 

 



10 
 

 
             Graf č. 5 
Údaje uvedené v grafu č. 5 jsou v tisících Kč 
V roce 2012 jsou příjmy ponížené o získanou dotaci na vodovod a kanalizaci ve výši 50 mil. Kč 
 
 
 
Služby v obci 
V obci Dvory je v provozu prodejna potravin, dvě pohostinství. V obci Veleliby je pouze 3x v týdnu otevřeno 
pohostinství. Prodejna potravin v obci není. 
 
Dále živnostníci nabízejí služby v oblasti stavebnictví, instalatérství, elektroinstalační práce, výkopové práce, 
truhlářství, pedikúra a služby vedení účetnictví. 
 
 
Technická infrastruktura 
Vodovod a splašková kanalizace jsou rozvedeny v celé obci Dvory i ve Velelibech. Dešťová kanalizace je 

rovněž rozvedena v celém katastrálním území. Plynové vedení také prochází oběma obcemi. 

 
 
Dopravní obslužnost 
Oběma obcemi prochází silnice III. tříd č. 32926 a 3323 ve správě Středočeského kraje, která je v obou 
obcích po rekonstrukci. Správu místních komunikací má ve své režii obec Dvory. Dopravní obslužnost v obci 
Dvory je zajištěna pouze autobusy na trase Nymburk – Benátky nad Jizerou. V obci Veleliby je mimo výše 
zmíněné autobusové trati zastávka ČD na trati Nymburk – Mladá Boleslav a na trati Nymburk – Jičín. 
 
 
Bydlení 
V obci Dvory se nachází 164 domů z toho 156 k trvalému obydlení a 8 rekreačních objektů. V obci Veleliby 
se nachází 52 domů a z toho 5 bytových domů a 5 rekreačních objektů 
 
 
 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Vývoj rozpočtových příjmů 2010 - 2018



11 
 

Školství 
Kapacita mateřské školy je v současné chvíli dostačující. Jsou přijímány i děti z okolních obcí. V případě 

nové výstavby domů bude nutné rozšíření kapacity. Základní škola I. stupně je s dostatečnou kapacitní 

rezervou ale II. stupeň v obci není a žáci dojíždí do nymburských škol. V případě rozsáhlejší výstavby bude 

nutné rozšíření školy. 

 

Výhodou je, že ZŠ i MŠ jsou v jedné budově. Budova je z velké části nově zrekonstruována a součástí je i 

školní jídelna. Školní jídelna rekonstrukci vyžaduje. Obec je zřizovatelem školy a proto její provoz finančně 

zatěžuje rozpočet obce. 

 
 
Zdravotní a sociální služby 
V obci se nenachází žádné zdravotnické zařízení ani zařízení sociálních služeb. Občané dojíždějí k lékařům 
především do Nymburka 
 
 
Kultura a volný čas 
Pozitivní je existence různých spolků, které rozvíjejí kulturně společenské aktivity pro různé věkové skupiny. 

Mezi tyto akce patří například: Masopust ve Dvorech, Rozsvícení Vánočního stromu, Řehtání, taneční ples 

nebo zábava a sportovní kroužky pro děti pořádané spolky TJ Dvory, z.s. a SSK Dvory. Dále se na kulturním 

dění v obci podílí ZŠ ve spolupráci se zastupiteli. Většina kulturních akcí probíhá v Sokolovně. Ve Velelibech 

je hlavním místem událostí pohostinství 

 

Výčet prostor sloužících sportovním a volnočasovým aktivitám: 

V obci se nachází střelnice, kterou vlastní a využívá spolek SSK Dvory 

Sokolovna, která je v majetku obce a je ve fázi postupné rekonstrukce 

Fotbalové hřiště, které je ve vlastnictví místního farmáře p. Pokorného 

 
 
Spolky 
Sdružení působící na katastrálním území obce: 

TJ Dvory, z.s. - sdružuje oddíly fotbalu, stolního tenisu, bojových sportů MMA a neregistované nohejbalisty 

SSK Dvory - sdružuje myslivce a sportovní střelce z malorážních i velkorážních zbraní 

 
 
Životní prostředí 
Zeleň v obci je v dostatečném rozsahu i estetické kvalitě, v obci je také udržovaný lesopark. Rybníky a vodní 

plochy v okolí Obce v soukromém vlastnictví jsou udržované ale rybníky ve vlastnictví České obce sokolské 

a obce Čilec jsou zanedbané a nejsou vhodné jako přírodní koupaliště ani k chovu ryb. Výhodou je aktivní 

zemědělská činnost na vysoké úrovni s ohledem na potřeby krajiny. Především díky firmě Zdonín s.r.o. a 

jejím majitelům rodině Pokorných, která zvětšuje vodní, travnaté a lesní plochy v extravilánu Obce. Tato 

firma je také v úzké spolupráci s Obcí. 

 
 
Cestovní ruch a památky 
Obec je bez napojení na turistické trasy. Významnou památkou je Kostel sv. Václava ve Velelibech. Kostel 

však čeká na kompletní rekonstrukci a v současné době není příliž využíván. Další architektonickou 



12 
 

památkou je zámeček ve Zdoníně. Zámeček je v soukromém vlastnictví v uzavřeném areálu a případní 

turisté k němu nemají přístup. Ubytovací kapacitou je penzion Veleliby v areálu Barandov, případně lokality 

pro přírodní koupání zde nejsou. V okolí jsou volně přístupné pouze památky regionálního významu 

 
 
Územní plánování 
Územní plán obce Dvory je platný od roku 2015. Územní plán je nutné převézt do digitální podoby a do 
souladu s platnou legislativou. Jelikož jsou lokality pro bydlení nevhodně umístěny, je nutná jeho změna. 
 
 
Vnější vztahy obce 
Obec Dvory je členem Místní akční skupiny SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. 
 
K informování o dění v obci je používáno několik způsobů. Mezi nejdůležitější patří internetové stránky obce, 
místní rozhlas, rozesílání informací prostřednictvím aplikace nebo sms zpráv a vývěsní desky obce. 
 
  



13 
 

Swot analýza: 

Analýzu Swot, tedy analýzu silných a slabých stránek, příležitostí a ohrožení jsme zvolili jako vhodnou 

metodu k rozpoznání slabých oblastí Obce, které bude potřeba řešit. 

 

Metodika zpracování: 

Na zpracování Plánu rozvoje obce se podíleli členové zastupitelstva obce. 

Ke zpracování nebyla použita dotazníková metoda mezi obyvateli obce a to z toho důvodu, že zastupitelé 

mají dobře zmapovanou situaci napříč věkovými skupinami. 

 

Hlavní metodou zpracování Plánu rozvoje obce bylo zpracování swot analýzy, která měla za úkol popsat 

příležitosti rozvoje obce nebo jeho ohrožení a dále silné a slabé stránky obce. 

Podle výsledků swot analýzy byly voleny takové cíle a záměry, které přispívají k rozvoji obce Dvory a osady 

Veleliby. U jednotlivých cílů a záměrů jsou dále popsány předpokládané termíny realizace 

K plánu rozvoje obce se dále vyjádřili a na jeho zpracování se svými připomínkami aktivně podíleli zástupci 

zapsaných spolků, které v obci působí. 

Uvedené postupy a realistické zpracování plánu bylo zvoleno s důrazem na jeho budoucí praktické 

využívání. 

 

Silné stránky: 

- blízkost okresního města Nymburka a dalších větších měst (Poděbrady, Kolín, Mladá Boleslav, Praha) 

- dobré dopravní spojení s uvedenými městy 

- spolková činnost 

- aktivní samospráva 

- informovanost občanů na vysoké úrovni 

- aktivní vedení ZŠ 

- dobrá spolupráce s církví 

- nabídka společenských a sportovních akcí 

 

Slabé stránky: 

- špatný stav místních komunikací ve vlastnictví obce 

- znečištěné vodní plochy 

- špatný stav chodníků 

- špatný technický stav budovy Sokolovny 

- rychlost projíždějících aut 

- chátrající kostel ve vlastnictví církve 

 

Příležitosti: 

- zvýšení kulturních aktivit po rekonstrukci Sokolovny ve Dvorech a kostela ve Velelibech 

- příliv mladých rodin po vybudování nových rodinných domů na pozemcích v soukromém vlastnictví 

- zvýšení nabídky rekreačního sportu v případě napojení na turistické trasy a cyklostezky v okolí Polabí 

 

Ohrožení: 

- pokračování obchvatu Nymburka a přeložení silnice č. I/38. Touto výstavbou může být ohrožen klid v osadě 

Veleliby 



14 
 

- nedostatek služeb v obci vlivem krátké dojezdové vzdálenosti okresního města 

 

Strategické cíle a postupy k jejich dosažení: 

 

Prioritami obce jsou občanská vybavenost, bezpečnost, zeleň a čistota veřejných prostranství. Obec si klade 

za cíl podporovat sportovní, volnočasové, odpočinkové a kulturní aktivity svých občanů. 

 

Obec při svém rozvoji klade důraz na to, aby rozvoj byl v souladu s přírodou a ekologickými požadavky doby. 

 

 

Financování projektů: 

Obec Dvory se rozhodla pro postupné řešení svých záměrů s využitím nejen vlastních finančních prostředků, 

ale i s financí Středočeského kraje, České republiky zastoupené rozpočty ministerstev a z peněz Evropské 

unie prostřednictvím vypsaných dotačních titulů. Dále formou darů a účelových příspěvků od podnikatelských 

subjektů. 

 

 

Opatření a aktivity: 

1. Doprava a technická infrastruktura 

1.1. Oprava místních komunikací 

1.1.1. Záměr:  Postupná oprava všech místních komunikací 

- Očekávaný výsledek: Zvýšení bezpečnosti občanů 

- Zpracování podkladů: 2024 

- Termín realizace:  2024-2027 

- Náklady:   6 000 000,- Kč 

 

1.2. Oprava a budování chodníků a vjezdů 

1.2.1. Záměr:  Rekonstrukce chodníku od školy k obchodu 

- Očekávaný výsledek: Zvýšení bezpečnosti žáků ZŠ, občanů a komfortnější chůze 

- Termín realizace:  REALIZOVÁNO 2020 

- Náklady:   1 200 000,- Kč 

 

 

1.2.2. Záměr:  Vybudování nového chodníku ke kulturnímu domu a hřišti 

- Očekávaný výsledek: Zvýšení bezpečnosti chodců chodících po krajnici silnice III. třídy 

- Termín realizace:  REALIZOVÁNO 2020 

- Náklady:   950 000,- Kč 

 

 

1.2.3. Záměr:  Rekonstrukce chodníku od hlavní komunikace (č.p. 54) k č.p.83 

- Očekávaný výsledek: Zvýšení bezpečnosti občanů a komfortnější chůze 

- Zpracování podkladů: 2024 

- Termín realizace:  2024-2025 

- Náklady:   1 500 000,- Kč 



15 
 

 

1.2.4. Záměr:  Vybudování chodníku od Sempry k Faře ve Velelibech 

- Očekávaný výsledek: Zvýšení bezpečnosti občanů 

- Zpracování podkladů: 2023 

- Termín realizace:  2024 

- Náklady:   1 500 000,- Kč 

 

1.2.5. Záměr:  Zbudování vjezdů k jednotlivým nemovitostem a úprava ulic 

- Očekávaný výsledek: Pohodlí občanů, zamezí ničení zelených pásů projíždějícími auty 

- Zpracování podkladů: 2023-2024 

- Termín realizace:  2023 – 2027 

- Náklady:   5 000 000,- Kč 

 

1.3. Cyklodoprava 

1.3.1. Záměr:  Zbudování cyklotrasy ze Dvorů do Velelib 

- Očekávaný výsledek: Zlepšení dostupnosti služeb mezi místními částmi 

- Zpracování projektu: 2023 

- Termín realizace:  2024-2025 

- Náklady:   12 000 000,- Kč 

 

1.3.2. Záměr:  Propojení Velelib se Všechlapy 

- Očekávaný výsledek: Zlepšení dostupnosti služeb mezi místními částmi 

- Zpracování projektu: 2024 

- Termín realizace:  2026-2027 

- Náklady:   500 000,- Kč 

 

1.3.3. Záměr:  Propojení Dvorů a Kamenného zboží 

- Očekávaný výsledek: Zlepšení dostupnosti Nymburka 

- Zpracování projektu: 2025 

- Termín realizace:  2027+ 

- Náklady:   8 000 000,- Kč 

 

 

2. Rekonstrukce veřejného osvětlení 

2.1.1. Záměr:  Výměna stávajících lamp a částečná výměna kabeláže 

- Očekávaný výsledek: Modernizace, snížení světelné zátěže 

- Termín realizace:  REALIZOVÁNO 2022 

- Náklady:   5 500 000,- Kč 

 

 

3. Zvýšení atraktivity Základní školy 

3.1.1. Záměr:  Organizace dnů otevřených dveří 

- Očekávaný výsledek: Zlepšení veřejného mínění o kvalitě naší školy 

- Termín realizace:  průběžně 



16 
 

- Organizátor:  školní rada, zastupitelstvo obce, ředitel ZŠ 

 

3.1.2. Záměr:  Výstavba venkovní učebny 

- Očekávaný výsledek: Zvýšení kvality vzdělávání 

- Termín realizace:  REALIZOVÁNO 2022 

- Náklady:   2 200 000,- Kč 

 

3.1.3. Záměr:  Navýšení kapacity MŠ Dvory 

- Očekávaný výsledek: Dostupnější předškolní vzdělávání 

- Zpracování projektu: 2023 - 2024 

- Termín realizace:  2026-2027 

 

3.1.4. Záměr:  Rozšíření školy na trojtřídku 

- Očekávaný výsledek: Navýšení kapacity a lepší práce se studenty 

- Zpracování projektu: 2023 - 2024 

- Termín realizace:  2026-2027 

 

3.1.5. Záměr:  Oprava školní jídelny 

- Očekávaný výsledek: Přizpůsobení kuchyně provozním potřebám 

- Zpracování projektu: 2023 - 2024 

- Termín realizace:  2024 

 

 

4. Zkvalitnění možností sportovního vyžití 

4.1. Rekonstrukce  

4.1.1. Záměr:  Rekonstrukce sociálního zařízení v sokolovně 

- Očekávaný výsledek: Splnění zákonných hygienických norem 

- Termín realizace:  REALIZOVÁNO 2020 

- Náklady:   cca 1 200 000,- Kč 

 

4.1.2. Záměr:  Zbudování sociálního zařízení na střelnici 

- Očekávaný výsledek: Finanční samostatnost SSK Dvory díky zvýšené návštěvnosti 

- Investor  REALIZOVÁNO 2022 spolkem SSK Dvory 

- Náklady:   --- 

 

4.1.3. Záměr:  Přizpůsobení sokolovny současným potřebám 

- Očekávaný výsledek: Zvýšení využitelnosti budovy a lepší přehled o jednotlivých 

aktivitách. Zamezení průchodnosti celou budovou díky lepšímu dispozičnímu řešení 

jednotlivých místností. 

- Termín realizace:  REALIZOVÁNO2019-2023 

- Náklady:   1 500 000,- Kč 

 

4.1.4. Záměr:  Oprava pláště sokolovny 

- Očekávaný výsledek: Snížení energetické náročnosti 



17 
 

- Zpracování projektu: 2015 

- Termín realizace:  2025 - 2026 

- Náklady:   3 000 000,- Kč 

 

4.2. Nová výstavba 

4.2.1. Záměr:  Vybudování zázemí u fotbalového hřiště 

- Očekávaný výsledek: Zvýšení využívání sportoviště 

- Zpracování projektu: 2023 

- Realizace:   2024-2025 

- Náklady:   6 000 000,- Kč 

 

4.2.2. Záměr:  Vybudování workoutového hřiště 

- Očekávaný výsledek: Rozšíření sportovního vyžití občanů 

- Zpracování záměru: 2023 

- Termín realizace:  2023 

- Náklady:   300 000,- Kč 

 

4.3. Nové možnosti 

4.3.1. Záměr:  Odkoupení fotbalového hřiště nebo směna pozemků 

- Očekávaný výsledek: Zajištění pokračování aktivit spolku TJ Dvory 

- Termín realizace:  REALIZOVÁNO 2023 

- Náklady:   0,- Kč- řešeno směnou pozemků 

 

4.3.2. Záměr:  Odkoupení pozemku za Sokolovnou 

- Očekávaný výsledek: zvýšení možností pro volnočasové aktivity 

- Zpracování záměru: 2022 

- Termín realizace:  odloženo na neurčito 

- Náklady:   6 350 000,- Kč 

 

 

5. Úprava vodních ploch 

5.1.1. Záměr:  Odbahnění nádrže na návsi a částečná úprava zátopy 

- Očekávaný výsledek: změna rázu středu obce a vybudování odpočinkového místa pro 

obyvatele všech věkových kategorií 

- Termín realizace:  REALIZOVÁNO 2019 

- Náklady:  cca 1 100 000,- Kč 

 

5.1.2. Záměr:  Směna a vyčištění „Hliňáku“ ležícího v k.ú. Dvory u Nymburka ve 

vlastnictví obce Čilec 

- Očekávaný výsledek: lepší zadržování vody v krajině, místo pasivního odpočinku 

- Zpracování projektu: 2023 

- Termín realizace : 2025 - 2027 

- Náklady:   2 000 000,- Kč 

 



18 
 

 

6. Spolupráce s církví 
6.1. Opravy 

6.1.1. Záměr:  Oprava kostela sv. Václava 

- Očekávaný výsledek: zvýšení využitelnosti kostela, obnovení dominanty okolí 

- Zpracování projektu: 2013 - 2015 

- Termín realizace:  2017 – 2027 

- Náklady:   20 000 000,- Kč  

 

6.1.2. Záměr:  Oprava hřbitovní zdi ve Velelibech 

- Očekávaný výsledek: Důstojnější prostředí posledního odpočinku 

- Zpracování projektu: 2020 

- Termín realizace:  2020 – 2025 (v letech 2020 a 2022 proběhli dvě částečné opravy 

za souhrnnou částku 950 000,- Kč 

- Náklady:   800 000,- Kč 

 

6.2. Využití kostela 

6.2.1. Záměr:  Propagace významné regionální památky 

- Očekávaný výsledek: pořádání více koncertů, výstav, bohoslužeb 

- Zpracování záměru: 2019 

- Termín realizace:  průběžně 
  



19 
 

Podmínky úspěšné realizace PRO: 

a) Lidské zdroje - organizační zajištění 

PRO spadá do kompetence zastupitelstva obce, především pak pana starosty. Pověřené osoby informují 

zastupitelstvo o průběhu realizace jednotlivých záměrů. 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o případném zajištění jednotlivých projektů i jinými osobami, popřípadě 

institucemi na základě smluvního vztahu. 

 

b) Zdroje financování a jejich zajištění 

Podmínkou pro realizace jednotlivých aktivit je dostatečné finanční zajištění. Prioritou obce je maximální 

využití dotačních programů poskytovaných ministerstvy a Středočeským krajem. Dalším úkolem bude do 

financování zapojit místní a okolní podnikatelský sektor, případně i občany. Do financování jednotlivých 

záměrů budou samozřejmě zapojeny vlastní zdroje uvolněné z rozpočtu obce popřípadě doplněny účelovým 

investičním úvěrem 

 

c) Občané zdrojem podpory 

 Předpokladem úspěchu při realizaci jednotlivých projektů je občanská podpora. Ta se neobejde bez 

důkladné informovanosti o investičních záměrech. Občané by se měli aktivně podílet na představách o 

budoucnosti obce. 

 

 

Po schválení plánu zastupitelstvem obce bude pokračováno v již započatých investičních akcích a bude 

zahájena příprava projektů a shromažďování podkladů k plnění záměrů uvedených v PRO. 

Součástí přípravy bude zjišťování dotačních možností a možností zajištění financování z jiného než obecního 

rozpočtu. 

 

 

Vypracoval: 

Plán rozvoje obce Dvory vypracoval Bc. Břetenář Aleš - Starosta obce Dvory za přispění členů 

zastupitelstva, zástupců jednotlivých občanských sdružení a angažovaných občanů. 

 
 
Schválil: 

PRO obce Dvory byl schválen zastupitelstvem obce Dvory dne 26. 6. 2019 usnesením č.: 28/2019 

 

Aktualizace PRO byl schválen zastupitelstvem obce Dvory dne 27. 6. 2023 usnesením č. 28/2023 

 

 

 

 

 

 

         

Bc. Aleš Břetenář 

Starosta obce Dvory 


